
Smlouva o poskytování technických služeb
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů 
mezi smluvními stranami:

Poskytovatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zápis v OR: 
Zastoupená:
Banka:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci:

IXPERTA s.r.o.
Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9
27599523
CZ27599523
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 117991 
Pavel Šipr, jednatel
............................................................................ 
...... ............................................ .................................... 
......................................

(dále jen jako „poskytovatel11)

Zákazník:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zápis do OR: 
Zastoupená:

Banka:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci:
(dále jen jako „zákazník11)

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. nemocnice Středočeského kraje
Vančurova 1548, Kladno, 272 59
27256537
CZ27256537
Obchodní rejstřík MS Praha, oddíl B, vložka 10020
zastoupená Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva
Markétou Frohlichovou, místopředsedkyní představenstva
..........................................................................................................
.........................
............................

Poskytovatel a zákazník (dále společně jen „smluvní strany11, jednotlivě „smluvní strana11) se dohodli na této 
smlouvě:

1. ÚČEL SMLOUVY -  PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
1.1 Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro poskytování technických služeb k ochraně, údržbě a 

dalšímu rozvoji zákazníkovy informační a komunikační (IC) infrastruktury.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně registrovanou dle právních předpisů a že 
splňuje všechny podmínky pro uzavření a plnění této smlouvy.

1.3 Zákazník prohlašuje, že je právnickou osobou řádně registrovanou dle právních předpisů a že splňuje 
všechny podmínky pro uzavření a plnění této smlouvy.



2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude zákazníkovi poskytovat tyto typy technických služeb:

a) zajištění/obstarání a implementace nové dílčí IC technologie specifikované v Příloze č. 2 této 
smlouvy (dále jen „Technologie laaS“) formou služby (Infrastructure as a Service) dle podmínek 
uvedených v části A Přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „služba laaS“);

b) provádění technické podpory zákazníka při řešení IT provozních incidentů v zákazníkově IC in
frastruktuře dle podmínek uvedených v části B Přílohy č. 1 této smlouvy;

c) provádění technické údržby a dalšího rozvoje zákazníkovy IC infrastruktury dle podmínek uvede
ných v části C Přílohy č. 1 této smlouvy;

d) průběžný příjem a organizaci řešení zákazníkových požadavků či hlášení vztahujících se k prová
dění jednotlivých typů technických služeb uvedených výše pod písm. a) až písm. c) dle podmínek 
uvedených v části D Přílohy č. 1 této smlouvy (tento typ služeb dále jen „služba HelpDesk“);

(to vše uvedené výše pod písm. a) až písm. d) dále souhrnně též „Služby", jednotlivě „Služba").

2.2 Zákazník se zavazuje, že bude Poskytovateli k provádění Služeb poskytovat nezbytnou součinnost a 
platit za řádně prováděné Služby sjednané ceny dle ustanovení článku 4 této smlouvy.

3. MÍSTO, ZPŮSOB A DOBA PROVÁDĚNÍ SLUŽEB
3.1 Cílovým místem provádění Služeb je areál Zákazníka na adrese Vančurova 1548, 272 59 Kladno.

3.2 Pracovníci Poskytovatele provádějí Služby buď osobní činností v místě instalace předmětného zaří
zení, nebo vzdáleným přístupem k předmětnému zařízení (je-li to technicky možné/relevantní).

3.3 Za účelem osobního provádění Služby v místě instalace předmětného zařízení se zákazník zavazuje 
zajistit poskytovatelovým pracovníkům fyzický přístup do prostor provádění Služby, přičemž jim na 
dobu provádění Služby umožní užívat přiměřeně vybavené pracoviště a elektronický přístup k inter
netu i do příslušných sektorů své IC infrastruktury (včetně příp. Technologie laaS).
Za účelem provádění Služeb vzdáleným přístupem se zákazník zavazuje umožnit poskytovateli in
stalaci a nepřetržitý provoz potřebných zařízení pro přístup k předmětným částem své IC infrastruk
tury (včetně příp. Technologie laaS).

3.4 Není-li v Příloze č. 1 této smlouvy pro některou ze Služeb stanoveno jinak, nebo nebude-li pro jed
notlivý případ Služby mezi oprávněnými zástupci smluvních stran výslovně dohodnuto jinak, Služby 
ve smyslu ustanovení článku 2.1 této smlouvy bude Poskytovatel provádět v pracovních dnech, a to 
v denní provozní době od 07:30 do 17:00 hodin.

4. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1 Ceny Služeb jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy. Zákazník s těmito cenami souhlasí a zavazuje 

se hradit je ve sjednaných termínech splatnosti dle této smlouvy, (alternativně/je-li relevantní: podle 
platebního kalendáře uvedeného v Příloze č. 2 této smlouvy).

4.2 Pokud v jednotlivé případě není výslovně stanoveno jinak, ceny Služeb jsou uvedeny bez daně z při
dané hodnoty. Ke všem těmto cenám poskytovatel účtuje navíc DPH dle platné právní úpravy.

4.3 Faktury vystavuje poskytovatel ke dni zdanitelného plnění, kterým je
a) poslední den příslušného kalendářního měsíce pro Služby poskytované průběžně či opakovaně;
b) den předání a převzetí příslušného poskytovatelova plnění pro Služby poskytované jednorázově. 
Každá faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy, zejména označení 
smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, číslo smlouvy, číslo faktury, datum plnění a datum splatnosti 
faktury, údaj o peněžním ústavu a číslo účtu, na který má být částka uhrazena, razítko, podpis. Lhůta 
splatnosti faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů od jejich vystavení.

4.4 Faktury musí být zákazníkovi doručeny bez zbytečného odkladu, a to v elektronické podobě ve formátu



pdf na e-mailovou adresu:. ...............................

4.5 Zákazník hradí ceny Služeb bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený na příslušné faktuře.

4.6 Při prodlení s placením ze strany zákazníka v jakékoliv souvislosti s touto smlouvou má poskytovatel 
nárok na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN
5.1 Smluvní strany se zavazují průběžně si navzájem bez zbytečného odkladu poskytovat veškeré infor

mace relevantní pro plnění této smlouvy, zejména též o hrozící či vznikající škodě či újmě v souvislosti 
s prováděním Služeb.

5.2 Každá smluvní strana jmenuje osoby oprávněné k jejímu zastupování v záležitostech smluvních 
a/nebo prováděcích. Jména a kontaktní údaje těchto oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 4 
této smlouvy. Smluvní strany mohou v průběhu účinnosti této smlouvy oprávněné osoby jednostranně 
měnit, jsou však vždy bez zbytečného odkladu o každé takové změně druhou smluvní stranu písemně 
uvědomit.

5.3 Provozní komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech provádění Služeb probíhá prostřednic
tvím oprávněných osob a zásad uvedených v Příloze č. 4 této smlouvy.
Oficiální komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech této smlouvy musí mít písemnou for
mou. Písemnost zaslaná kteroukoli smluvní stranou v záležitostech existence této smlouvy či její 
změny se považuje za doručenou potvrzením o jejím doručení, nebo pátým dnem po jejím odeslání 
prostřednictvím veřejné doručovací služby na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5.4 Smluvní strany se zavazují spolupracovat k zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), 
požární ochrany (PO) a ochrany životního prostředí (OŽP) a průběžně si navzájem poskytovat veš
keré nezbytné relevantní informace.
Poskytovatel se zavazuje zajistit
a) vybavení svých pracovníků provádějících Služby patřičnými osobními ochrannými pracovními po

můckami, a
b) seznámení svých pracovníků provádějících Služby s provozními předpisy k zajištění BOZP, PO a 

OŽP v místě provádění Služeb, a
c) dodržování příslušných provozních předpisů, zejména pokud jde o BOZP, PO a OŽP v místě pro

vádění Služeb.
Pro případ provádění Služeb v objektu zákazníka je zákazník povinen prostřednictvím svého pověře
ného pracovníka koordinovat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví poskytovatelových 
pracovníků a postupy k jejich zajištění. Poskytovatel je oprávněn kdykoli nahlédnout do příslušné zá
kazníkovy interní dokumentace týkající se rizik možného ohrožení zdraví a/nebo života svých pra
covníků.

5.5 Pokud poskytovatel při provádění Služeb jakkoliv zpracovává osobní údaje (ať zákazníka či třetích 
osob), je povinen dbát pokynů zákazníka (jakožto správce osobních údajů) a činit veškerá technická i 
organizační opatření ve smyslu příslušných ustanovení zákona k zajištění těchto osobních údajů proti 
zneužití. Tato povinnost poskytovatele trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

6. VLASTNICTVÍ A  JINÁ MAJETKOVÁ PRÁVA
6.1 Technologie laaS, jejímž prostřednictvím je realizována služba laaS ve smyslu ustanovení článku 2.1 

písm. a) této smlouvy užívá, není zákazníkovým vlastnictvím a zákazník není oprávněn s ní nakládat 
ani umožnit nakládání jakkoliv jinak.

6.2 Vlastnictví k případným datům a/nebo konfiguracím a/nebo hmotným produktům poskytovatelova pl
nění při provádění Služeb na základě této smlouvy vzniká průběžně zákazníkovi (je-li to relevantní).



6.3 Je-li výsledkem provádění Služeb počítačový program nebo jiný produkt duševního vlastnictví, který 
je předmětem ochrany podle autorského zákona (dále jen „Autorské dílo“), je poskytovatel vykonava
telem majetkových autorských práv k takovému Autorskému dílu a zákazníkovi uděluje výhradní ne- 
přenositelnou licenci ke všem způsobům užití takového Autorského díla v nejširším možném rozsahu 
na dobu nejvýše přípustnou příslušnými právními předpisy.

7. ZÁRUKA ZA JAKOST ŠLUŽEB, ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A ŠKODU
7.1 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost Služeb v nejvyšší dostupné kvalitě, přičemž záruční doba je

a) u služby laaS (viz výše článek 2.1 písm. a) této smlouvy) po celou dobu její účinnosti,
b) u služeb technické podpory a údržby (viz výše článek 2.1 písm. b) a písm. c) této smlouvy) 12 

(dvanáct) měsíců od řádného předání a převzetí předmětného plnění.

7.2 Vadu Technologie laaS je zákazník povinen oznámit poskytovateli vždy bez zbytečného odkladu po 
jejím zjištění. Poskytovatel se zavazuje odstranit takovou vadu vždy bezúplatně (na své náklady), a to 
ve lhůtách uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.
V zájmu vyloučení pochybností smluvní strany shodně konstatují, že záruka za jakost služby laaS se 
nevztahuje na omezení či ztrátu (absenci) některé z funkčností Technologie laaS (oproti funkčnosti 
normální), jež bylo(-a) způsobeno(-a) či zapříčiněno(-a) působením či zanedbáním zákazníkovy po
vinné péče či jiným negativním vlivem na straně zákazníka a/nebo v důsledku vnějších událostí, za 
něž poskytovatel neodpovídá (např. požár, voda, blesk či jiné živelné události, výbuch, chemické či 
radioaktivní vlivy, vandalství, hackerství, terorismus, občanské nepokoje, válka apod.).

7.3 Poskytovatel odpovídá jen za újmu či škodu, jež vznikla zaviněným porušením jeho právních povin
ností nebo právně relevantní škodní událostí, k níž je jeho odpovědnost stanovena zákonem. Způ- 
sobí-li poskytovatel při poskytování Služeb újmu či škodu, za kterou odpovídá, je povinen ji nahradit. 
Náhrada újmy či škody se řídí ustanovením § 2894 a násl., resp. 2913 a násl. občanského zákoníku. 
Náhrada újmy či škody z porušení právní povinnosti či z jiné události, na něž se vztahuje smluvní 
pokuta, se neposkytuje.

7.4 Jestliže zákazníkovi hrozí nebo vzniká újma či škoda, zavazuje se bez prodlení učinit s přihlédnutím 
k okolnostem případu veškerá opatření potřebná k odvrácení této újmy či škody nebo k jejímu zmír
nění. Pokud by měl vůči poskytovateli uplatnit nárok na náhradu újmy či škody, je povinen navíc 
(kromě toho)
a) poskytovatele neprodleně informovat jak o hrozbě nebo vzniku újmy či škody, tak o svých učině

ných opatřeních k odvrácení újmy či škody nebo k jejímu zmírnění,
b) pověřeným pracovníkům poskytovatele, jeho pojišťovny, popř. jiným příslušným orgánům na je

jich vyžádání neprodleně umožnit šetření okolností předmětné škodní události,
c) výši skutečné újmy či škody i svá opatření k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění prokázat. 
Poskytovatel není povinen nahradit újmu či škodu, která vznikla tím, že zákazník tyto své závazky, 
resp. povinnosti nesplnil.

7.5 Při porušení své povinnosti dané touto smlouvou poskytovatel nenahrazuje škodu převyšující škodu, 
která je při uzavření této smlouvy předvídatelná jako možný důsledek porušení této povinnosti. Pokud 
smluvní strany pro jednotlivý případ písemně nedohodnou jinak, za horní hranici celkové předvídatelné 
škody z porušení povinnosti poskytovatele dané touto smlouvou shodně pokládají hodnotu 100.000 Kč 
(jednostotisíc českých korun).

7.6 Při převzetí výstupu/produktu poskytovatelova plnění dle této smlouvy, včetně převzetí Technologie 
laaS do užívání zákazníkem ve smyslu ustanovení pod bodem A1.2 Přílohy č. 1 této smlouvy, pře
chází na zákazníka rizika běžného užívání předmětného výstupu/produktu poskytovatelova plnění, 
včetně Technologie laaS, např. riziko chyby či dočasného provozního výpadku funkčnosti Technologie 
laaS, nebo poškození či ztráty dat v souvislosti s chybou či dočasným provozním výpadkem funkčnosti 
Technologie laaS. Na rozhodnutí zákazníka jsou opatření k omezení těchto rizik (např. průběžné zá
lohování zákazníkových dat apod.). Případné požadavky zákazníka vůči poskytovateli na odškodnění



v souvislosti s chybou či dočasným provozním výpadkem funkčnosti předmětného výstupu/produktu 
poskytovatelova plnění, včetně předmětné Technologie laaS (např. pokud jde o poškození či ztrátu 
zákazníkových dat), který zhotovitel přímo nezpůsobil ani přímo nezavinil, jsou proto vyloučeny.

8. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ
8.1 Smluvní strany se navzájem zavazují zajistit náležitou ochranu (utajení) důvěrných informací vztahu

jících se k druhé smluvní straně a/nebo k třetí osobě jsoucí v právním vztahu k druhé smluvní straně. 
Pokud strana získající důvěrnou informaci (tato strana dále pro tento účel jen „Příjemce Dl“) nemá 
předem výslovný souhlas od strany poskytující (resp. jíž se důvěrná informace týká), nesmí Příjemce 
Dl tuto důvěrnou informaci dále poskytnout ani zpřístupnit třetí osobě, s výjimkou
a) svých příslušných pracovníku či zástupců či subdodavatelů, pro něž je tato důvěrná informace ne

zbytná k plnění této smlouvy a které Příjemce Dl předem řádně zavázal k ochraně důvěrné infor
mace alespoň v rozsahu, jak je sám zavázán dle této smlouvy, a

b) osob oprávněných k přístupu k důvěrným informacím ze zákona či obecně platných předpisů.
Za příslušné pracovníky či zástupce Příjemce Dl se pokládají i pracovníci či zástupci jejích vlastnických 
či dceřiných právních subjektů.

8.2 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné všechny informace v jakékoliv 
formě či podobě (např. ústní sdělení, psané či tištěné či elektronicky zpracované dokumenty, výkresy 
či jiná vyobrazení, zvukové záznamy, videozáznamy, fotografie, filmy, výrobky, vzorky materiálu 
apod.), jež jsou jako „důvěrné" či jiným pojmem obdobného významu označeny a/nebo vymezeny 
(definovány) platnými předpisy a/nebo jež jsou či by mohly být součástí obchodního tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, zejména (avšak nikoliv jen) popisy, vzorce či sché
mata pracovních postupů a/nebo technologických procesů a/nebo produktů a/nebo jiného know-how, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie, obchodní nabídky, kontrakty, smlouvy, do
hody nebo jiná ujednání s třetími osobami, hospodářské výsledky, údaje o lidských zdrojích, osobní 
údaje požívající ochrany ve smyslu platných předpisů a všechny další informace, jejichž zneužití by 
poskytující smluvní straně či dotyčné třetí osobě, jíž se důvěrná informace týká, mohlo způsobit škodu.

8.3 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím poskytující smluvní strany a Příjemce Dl 
je povinen vyvinout pro jejich ochranu, resp. zachování jejich důvěrnosti stejné úsilí, jako by se jednalo 
o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou případů, kdy to bude nezbytné pro plnění této smlouvy, 
nesmí Příjemce Dl důvěrné informace druhé smluvní strany nikterak duplikovat ani je předat či zpří
stupnit neoprávněné třetí osobě. Vlastnímu pracovníkovi a/nebo zástupci a/nebo subdodavateli je Pří
jemce Dl oprávněn důvěrnou informaci druhé smluvní strany předat či zpřístupnit jen v rozsahu ne
zbytném k plnění této smlouvy a pod podmínkou jeho zavázání k ochraně důvěrné informace ve stej
ném rozsahu, jako je Příjemce Dl z této smlouvy povinen. Žádná smluvní strana nesmí použít ani 
zpřístupnit důvěrné informace druhé smluvní strany a/nebo k třetí osoby jsoucí v právním vztahu 
k druhé smluvní straně jinak než za účelem plnění této smlouvy.

8.4 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě a/nebo ve formě datových souborů na 
počítačových médiích, je poskytující smluvní strana povinna upozornit Příjemce Dl na důvěrnost před
mětného materiálu jeho přiměřeným označením.

8.5 Za důvěrné se nepovažují informace, které:
a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila přijímající strana, ať úmyslně či z nedbalosti,
b) přijímající strana měla legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, přičemž takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,
c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěla nezávisle a je schopna to do

ložit svými záznamy nebo informacemi třetí strany.

8.6 Povinnosti smluvních stran k ochraně důvěrných informací trvají i po ukončení účinnosti této smlouvy.



9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
9.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Uzavírá se na dobu určitou, a to 12 (dvanáct) měsíců od předání a převzetí Technologie laaS do 
užívání Zákazníkem dle ustanovení pod bodem A1.2 Přílohy č. 1 této smlouvy.
Jestliže nejpozději tři měsíce před uplynutím tohoto základního období alespoň jedna smluvní strana 
nedoručí druhé smluvní straně písemné oznámení/potvrzení svého záměru tuto smlouvu skutečně 
ukončit, nebo návrh na zráěnu podmínek této smlouvy, účinnost této smlouvy se automaticky prodlouží 
na dobu neurčitou. Pak může kterákoliv smluvní strana tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

9.2 Tato smlouva může být před uplynutím základního období dle článku 9.1 odstavce prvého ukončena 
pouze dohodou smluvních stran, přičemž součástí této dohody musí být i patřičné vypořádání vzájem
ných pohledávek a poskytovatelových pořizovacích nákladů Technologie laaS pro službu laaS (resp.) 
ve vztahu k základnímu období této smlouvy dle ustanovení článku 9.1 této smlouvy.

9.3 Odstoupení od této smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. Občanského zákoníku.
Zákazník je zejména oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je poskytovatel v prodlení s plněním 
déle než třicet dnů a nezjedná pak nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě, nejméně patnáct dnů od 
zaslání písemného oznámení zákazníka o odstoupení od smlouvy.
Poskytovatel je zejména oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je zákazník v prodlení s úhradou pe
něžitých závazků vůči poskytovateli déle než třicet dnů a nezjedná pak nápravu ani v přiměřené ná
hradní lhůtě, nejméně patnáct dnů od zaslání písemného oznámení poskytovatele o odstoupení od 
smlouvy.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu plnění. Měnit či doplňovat ji 

lze pouze formou písemných, postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

10.2 Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10.3 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, platnost a účinnost ostat
ních ustanovení smlouvy, ani smlouvy jako celku tím není dotčena. Neplatné nebo neúčinné ustano
vení bude nahrazeno jiným ustanovením platným a účinným, které co nejblíže odpovídá původnímu 
smyslu a účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení.

10.4 Pokud by mezi smluvními stranami nastal jakýkoli spor v souvislosti s touto smlouvou, budou jej 
smluvní strany řešit přednostně smírčím postupem, a to přímým jednáním na úrovni příslušných 
vedoucích pracovníků, příp. i statutárních zástupců; k jednání přistoupí na první žádost kterékoliv ze 
smluvních stran do 5 (pěti) pracovních dnů poté, co byla tato žádost v písemné nebo elektronické 
formě doručena druhé straně. Všechny spory, které nebudou urovnány smírčím postupem smluvních 
stran, budou s konečnou platností rozhodovány příslušným soudem podle sídla objednatele.

10.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a/ Příloha č. 1: Podmínky provádění Služeb
b/ Příloha č. 2: Specifikace služby laaS a ceny Služeb
cl Příloha č. 3: Obecná ustanovení pro provádění technických služeb v oblasti IT 
d/ Příloha č. 4: Oprávněné osoby smluvních stran

10.6 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.




